АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫСОКОРАМЕНКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14  .11.2024 									№ 62
с. Высокораменское

О внесении изменений в постановление администрации Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области от   12.11.2021 № 63

          Администрация Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление  администрации Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области от  12. 11.2021 № 63 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в Высокораменском сельском поселении Шабалинского района Кировской области »:
1.1.Утвердить в новой редакции паспорт программы «Развитие муниципального управления в Высокораменском сельском поселении Шабалинского района Кировской области»:
Паспорт муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы
	Администрация Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области (далее – администрация поселения

	Цели
муниципальной
программы
	Совершенствование системы   управления    в Высокораменском сельском поселении Шабалинского района Кировской    области (далее – поселение),повышение эффективности и информационной  прозрачности деятельности органов  местного  самоуправления  поселения

	Задачи
муниципальной
программы
	- Обеспечение хозяйственной  деятельности  администрации Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области;
- обеспечение осуществления   управленческих   функций поселения;
- обеспечение  сохранности,  эксплуатации  и  содержания имущества;
- обеспечение использования  современных информационно-коммуникационных технологий в профессиональной  деятельности  поселения;
- формирование  высококачественного  кадрового   состава муниципальной службы;
-повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и  муниципальных  служащих  по основным  вопросам   деятельности   органов   местного
самоуправления;
- формирование  управленческого  потенциала

	Целевые показатели
эффективности
реализации
муниципальной
программы
	Количество лиц, замещающих муниципальные должности,  и муниципальных служащих органов местного самоуправления поселения, повысивших  квалификацию  и  прошедших профессиональную переподготовку;
 доля прошедших обучение в соответствии с государственным    заказом на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку;
обеспечение проведения  заседания  комиссии  по  делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации поселения.

	Этапы   и    сроки
реализации
муниципальной
программы
	2024 -  2027годы.
Выделения этапов не предусматривается.

	Объемы
ассигнований
муниципальной
программы
	Общий объем финансирования Муниципальной программы в
2024-2027 годы составит    12006,895     тыс.  рублей
2024 –3794,617 тыс. рублей
2025 –2714,100тыс.руб\
2026 –2676,249 тыс. рублей
2027 -  2821,929тыс.руб.

	В ДАННОЙ  ПРОГРАММЕ ВКЛЮЧЕНЫ ДАННЫЕ ПО  ПРОГРАММЕ УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ВЫСОКОРАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Ожидаемые конечные
результаты
реализации
муниципальной
программы
	К 2025году ожидается:
- отсутствие  нормативных  правовых  актов   органов местного самоуправления поселения, противоречащих законодательству  Российской  Федерации по решению суда и  не  приведенных  в  соответствие  в течение установленного  федеральным  законодательством срока со дня вступления решения суда в  законную  силу(0 единиц);
- отсутствие обращений граждан в  органы  местного самоуправления поселения, рассмотренных  с  нарушением сроков, установленных законодательством (0 единиц);
- доля  муниципальных  служащих,  прошедших   обучение   в соответствии    с    государственным    заказом     на профессиональную       переподготовку,       повышение
квалификации и стажировку,
- 30% от общего числа лиц,подлежащих направлению на обучение;
- повышение квалификации и прохождение  профессиональной переподготовки  лиц,  замещающих   муниципальные должности, и муниципальных служащих  органов  местного
самоуправления за 2024 - 2027 годы.

1.2.Изложить в новой редакции приложение №2 к программе:
Приложение N 2        к муниципальной программе
РАСХОДЫ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА
	    Статус
	    Наименование
  Муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
государственный
заказчик
(государственный
заказчик-коорди-
натор)
	  Расходы (тыс. рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Государственная
программа
	«Развитие
муниципального
управления»
	всего
	3794,617
	2714,100
	2676,249
	2821,929

	Глава поселения
	625,7
	625,7
	625,7
	625,7

	администрация
сельского поселения
	1544,521
	1671,868
	1640,220
	1785,900

	Профессиональная подготовка , переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих

	6,203

	Подготовка топографических планов о отношении земельных участков занятых городскими лесами и проведение кадастровых работ для внесения изменений в ЕГРН
	1000,000

	ПОДГОТОВКА СВЕДЕНИЙ О ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ И О ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЗОН
	300,00

	Доплаты к пенсии
	324,396
	410,329
	410,329
	410,329

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения.

Глава Высокораменского
[bookmark: _GoBack] сельского поселения 			                                                                                              М..С. Кулакова